
 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI ONORIFICENZ E SPORTIVE PER I VARI 
EVENTI DEL C.O.N.I. COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITA LIANO. CIG 8265193D05. R.A. 
033/20/PN 

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI 

QUESITO N° 1 

Nel modulo di offerta economica è prevista la compilazione di uno spazio con l'indicazione deI 
costi relativi alla sicurezza e ai costi relativi alla manodopera. In base all'art. 95, comma 10, D.Lgs. 
n. 50/2016, è previsto che tale indicazione sia esclusa per la fornitura senza posa in opera. 
Confermate l'obbligatorietà di indicare i costi relativi alla sicurezza e i costi relativi alla 
manodopera? 
 

RISPOSTA N° 1 

Per mero errore materiale si fa presente che non dovevano essere inseriti i costi della manodopera 
e degli oneri della sicurezza pertanto, si chiede di non tenere conto dei suddetti costi indicati nel 
modulo offerta economica. 

QUESITO N° 2 

In caso affermativo in risposta al primo quesito, come dobbiamo indicare tali costi (proporzionali, 
stimati, generali, ecc.) considerando anche che non sono previsti quantitativi singoli di produzione 
ma solo una cifra stimata di importo a base di gara? In base all'art. 2.2 dell'invito e dell'offerta 
economica, il ribasso proposto dovrà essere unico per tutti i prodotti indicati nel listino prezzi. 
I prodotti sono diversi per tipologia e materiale e non sono note le quantità richieste per ciascun 
prodotto. 
 
RISPOSTA N° 2 
 
Si rimanda alla risposta n. 1 
 

QUESITO N° 3 

Confermate il criterio, determinato in procedura, di ribasso unico a valere su tutti i diversi importi 
indicati nel listino considerando anche che non sono previsti quantitativi per singoli lotti e sono 
contemplati materiali-metalli-diversi di produzione? 
 

RISPOSTA N° 3 

Si conferma il criterio di aggiudicazione indicato. 

 
      Il Responsabile del Procedimento 
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